
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°163 del 25/07/2022 registro generale 

N.29 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONCESSIONE DI DERIVAZIONE D'ACQUA SOTTERRANEA 

TRAMITE N. 1 POZZO IN COMUNE DI SUSA - SPESE DI 

CONCESSIONE -  IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°163 del 25/07/2022 

Oggetto: CONCESSIONE DI DERIVAZIONE D'ACQUA SOTTERRANEA TRAMITE N. 1 

POZZO IN COMUNE DI SUSA - SPESE DI CONCESSIONE -  IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

2. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

3. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

4. con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Accertata l’esigenza di realizzare un pozzo artesiano a servizio degli impianti sportivi per 

irrigare le aree verdi oltre che ad un eventuale sfruttamento energetico delle falde 

acquifere si è provveduto, con Determinazioni dell’Area Tecnica n. 128/2018, n. 

129/2018 e n. 130/2018, ad affidare rispettivamente l’incarico professionale per pratica 

geologica, l’incarico professionale per le pratiche tecniche e i lavori di perforazione; 

 

Vista la comunicazione pervenuta il 12/07/2022 con Prot 0007462 di Citta Metropolitana 

di Torino che per la concessione di derivazione di acqua sotterranea tramite pozzo ad uso 

diverso dal domestico richiede un costo di spese di segreteria pari ad € 451,00 da 

versarsi tramite bollettino postale e modello “F24 ordinario”, così suddivise: 

5. Euro 246,00 quale deposito cauzionale; 

6. Euro 5,00 quale contributo per spese targa; 

7. Euro 200,00 per le spese di registrazione del provvedimento; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere al versamento delle spese di concessione; 

 

Atteso che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 480/2/4 denominato “canoni 

diversi” dell’esercizio 2022; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00 e 

s.m.i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

2. Di dare atto che la concessione di derivazione di acqua sotterranea tramite pozzo ad 

uso diverso dal domestico richiede un costo di spese di segreteria pari ad € 451,00. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 451,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr Capitolo 
Rif 

Bilancio 

€ 451,00 01 05 01 103 480/2/4 2022 

 

4. Di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma di € 451,00 nei 

seguenti modi: 

- sull’IBAN presso la BANCA D’ITALIA N. 0060057 sul c/c bancario n. 3233854 

presso Unicredit S.p.A. - Sportello 08162, Via Bellezia n. 2 - Torino, IBAN IT 88 B 

02008 01033 000003233854 intestato a "Città Metropolitana di Torino" di Euro 

246,00 quale deposito cauzionale ed Euro 5,00 quale contributo per spese targa 

per complessivi Euro 251,00 indicando la causale “Concessione di derivazione 

d’acqua – Spese deposito cauzionale e targa, pratica n. P13320”; 

- Euro 200,00 per le spese di registrazione del provvedimento con l'apposito 

modello “F24 ordinario secondo le istruzioni della Città Metropolitana nella missiva 

Protocollo n. 00093046/2022 del 12/07/2022, nostro protocollo 0007462 del 

12/07/2022. 

 

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


